
 

 
ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 8ης Τακτικής Συνεδρίασης 

 του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  052/2024 

Αριθμ. Πρωτ.:  25030/29.03.2024    ΘΕΜΑ 

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 038/2024 Απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου 
 

Σήμερα την 21η Μαρτίου 2024 ημέρα Πέμπτη το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ 

συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Πολυδύναμου Κέντρου 

Πολιτιστικών, Αθλητικών & Κοινωνικών Δραστηριοτήτων «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ», ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 21803/15.03.2024 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κου Κουκουβίνου 

Δημητρίου η οποία γνωστοποιήθηκε στην κα Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 

15.03.2024 με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 

Ν.5056/2023. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα πέντε (35) Μέλη.                                          

                                                                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ:  ΛΙΟΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΓΓΕΛΗΣ ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΚΡΕΒΒΑΤΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΔΕΜΙΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΖΕΝΕΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΟΥΡΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΣ, ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

 

ΑΔΑ: 6ΘΕΞΩΕΒ-ΛΘΟ



 
2 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 35 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 35, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μπατσής Χρήστος, αποχώρησε πριν από τη συζήτηση των θεμάτων 

της ημερήσιας διατάξεως και μέχρι πέρατος αυτής. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 4ου θέματος της ημερήσιας 

διάταξης 

                     ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 038/2024 

Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 14890/21.02.2024 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

➢ Το ν.5045/2023 περί ενίσχυσης του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 

οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις. 

➢ Την υπ’ αριθμόν 2/97758/ΔΕΠ (ΑΔΑ:Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα την Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 

του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 

νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις». 

➢ Την ΑΔΣ 038/2024 περί καθορισμού αποζημίωσης μελών του Δημοτικού Συμβουλίου 

Στο άρθρο 20 του ανωτέρω νόμου καθώς και της εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, σχετικά με την αναπροσαρμογή των βασικών μισθών, προκύπτει ότι: 

«Στο πλαίσιο της εισοδηματικής πολιτικής προσδιορίζεται το ποσό της προσαύξησης των 

βασικών μισθών του προσωπικού του δημοσίου τομέα. Ειδικότερα, οι βασικοί μισθοί των μισθολογικών 

κλιμακίων, όπως αυτοί έχουν διαμορφωθεί την 31.12.2023, βάσει των άρθρων 9 και 14 του Κεφαλαίου 

Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) προσαυξάνονται από 01.01.2024 με ποσό το οποίο αντιστοιχεί στο 

γινόμενο του εισαγωγικού μισθού της κατηγορίας Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.), 

πολλαπλασιαζόμενο με συντελεστή 0,0897, στρογγυλοποιούμενο στην πλησιέστερη μονάδα ευρώ. Η 

προσαύξηση είναι σταθερή, ανέρχεται στο ύψος των εβδομήντα (70) ευρώ και προστίθεται στους 

βασικούς μισθούς, χωρίς να επηρεάζεται ο τρόπος με τον οποίο αυτοί διαμορφώνονται βάσει των 

αναφερομένων διατάξεων, δηλαδή χωρίς συνυπολογισμού της προσαύξησης των εβδομήντα (70) ευρώ 

κατά τη διενέργεια του όποιου προβλεπόμενου στις αναφερόμενες διατάξεις πολλαπλασιασμού για τη 

διαμόρφωση του κάθε βασικού μισθού………» 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για την τροποποίηση της 

υπ’αριθμ.038/2024 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου ως προς το ύψος της αποζημίωσης για κάθε 

συνεδρίαση, το οποίο καθορίζεται με απόφαση του οικείου δημοτικού συμβουλίου, και δε μπορεί να 

ΑΔΑ: 6ΘΕΞΩΕΒ-ΛΘΟ



 
3 

υπερβαίνει το ποσό που αντιστοιχεί στο 1,3% της αντιμισθίας του Δημάρχου Αθηναίων, και 

διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο από τα πενήντα πέντε ευρώ και πενήντα επτά λεπτά  (55,57 

€) στα πενήντα έξι ευρώ και σαράντα εννέα λεπτά ( 56,49€) 

Ειδικά για όσους δημοτικούς συμβούλους, 

✓ η κατοικία τους απέχει λιγότερο από δέκα (10) χλμ. από τη δημοτική κοινότητα που 

φιλοξενεί την έδρα του δήμου, ή 

✓ έχουν εκλεγεί στην εκλογική περιφέρεια της Β2 Αθηνών (δηλαδή στους Δήμους Αγίας 

Βαρβάρας, Αγίων Αναργύρων- Καματερού, Αιγάλεω, Ιλίου, Περιστερίου, Πετρούπολης 

και Χαϊδαρίου), 

το ανωτέρω ποσό, το οποίο καθορίζεται με απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, δε μπορεί 

να υπερβαίνει το ποσοστό που αντιστοιχεί στο 70% του 1,3% της αντιμισθίας του Δημάρχου 

Αθηναίων και διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο από τα τριάντα οχτώ ευρώ και ογδόντα εννέα 

λεπτά (38,89 €) στα τριάντα εννέα εύρω και πενήντα τέσσερα λεπτά (39,54€) 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. 038/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ως έχει.» 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’αριθμ.038/2024 Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου ως προς το 

ύψος της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση, το οποίο καθορίζεται με απόφαση του οικείου 

Δημοτικού Συμβουλίου, και δε  μπορεί να υπερβαίνει το ποσό που αντιστοιχεί στο 1,3% της αντιμισθίας 

του Δημάρχου Αθηναίων, και διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο από τα πενήντα πέντε ευρώ και 

πενήντα επτά λεπτά  (55,57 €) στα πενήντα έξι ευρώ και σαράντα εννέα λεπτά ( 56,49€) 

Ειδικά για όσους Δημοτικούς Συμβούλους, 

✓ η κατοικία τους απέχει λιγότερο από δέκα (10) χλμ. από τη δημοτική κοινότητα που 

φιλοξενεί την έδρα του δήμου, ή 

✓ έχουν εκλεγεί στην εκλογική περιφέρεια της Β2 Αθηνών (δηλαδή στους Δήμους Αγίας 

Βαρβάρας, Αγίων Αναργύρων- Καματερού, Αιγάλεω, Ιλίου, Περιστερίου, Πετρούπολης 

και Χαϊδαρίου), 

το ανωτέρω ποσό, το οποίο καθορίζεται με απόφαση του οικείου Δημοτικού Δυμβουλίου, δε μπορεί 

να υπερβαίνει το ποσοστό που αντιστοιχεί στο 70% του 1,3% της αντιμισθίας του Δημάρχου 

Αθηναίων και διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο από τα τριάντα οχτώ ευρώ και ογδόντα εννέα 

λεπτά (38,89 €) στα τριάντα εννέα εύρω και πενήντα τέσσερα λεπτά (39,54€) 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. 038/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ως έχει. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΕΞΩΕΒ-ΛΘΟ



 
4 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

        ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΕΞΩΕΒ-ΛΘΟ


		2024-03-29T13:53:26+0200
	Athens




